DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2878 – Página 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

AVISO DE ERRATA: EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022
TERMO ADITIVO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº
018/2022
EXTRATO DE CONTRATO N° 227/2022 – RDC Nº 018/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO DE ERRATA EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022.

Na publicação do Diário Oficial do Estado do Maranhão-DOE, Publicação de

Terceiros, página 23 do dia 13 de Junho de 2022.

Onde se lê: Objeto: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de
equipamentos hospitalares de interesse da Rede Municipal de Saúde de
Chapadinha.

Passa-se a ler: Objeto: Registro de Preços para eventual Contratação de
Pessoa(s) Jurídica(s) para aquisição de equipamentos hospitalares de interesse
da Rede Municipal de Saúde de Chapadinha”. Chapadinha(MA), 15 de Junho de
2022. Luciano de Souza Gomes/Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO ADITIVO

Partes: Caixa Econômica Federal - CNPJ 00.360.305/0001-04 e o MUNICÍPIO DE
CHAPADINHA/MA - CNPJ 06.117.709/0001-58. Objeto: Cláusula 1.1, alteração
da vigência. RESIDENCIAL RENASCER I cadastrado no SIAPF nº 39197323.
Vigência: 12 (doze) meses. Data da assinatura: 05/02/2022. MARIA DUCILENE
PONTES CORDEIRO E LUCENITA DO SOCORRO CORREIA PEREIRA.

TERMO ADITIVO

Partes: Caixa Econômica Federal - CNPJ 00.360.305/0001-04 e o MUNICÍPIO DE
CHAPADINHA/MA - CNPJ 06.117.709/0001-58. Objeto: Cláusula 1.1, alteração
da vigência. RESIDENCIAL RENASCER II cadastrado no SIAPF nº 39197437.
Vigência: 12 (doze) meses. Data da assinatura: 05/02/2022. MARIA DUCILENE
PONTES CORDEIRO E LUCENITA DO SOCORRO CORREIA PEREIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

  Com base nas informações constantes do procedimento
licitatório nº 018/2022, Processo Administrativo n° 2097/2022, na modalidade
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO e em cumprimento aos termos do
artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o
relatório e HOMOLOGO o processo licitatório RDC Nº 018/2022. OBJETO:
Contratação de empresa para construção de reforma e ampliação da U.I.
Gonçalves Dias, no Bairro Bela Vista em Chapadinha/MA. EMPRESA
HOMOLOGADA:

Descrição: Reforma e ampliação da U.I. Gonçalves Dias, no Bairro Bela Vista em
Chapadinha/MA
Quantidade: 1

Unidade de Fornecimento: Serviço
Valor Referência 653.753,56
Valor Total: 620.900,00
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:30:14 Por: Nara da Silva Macedo
Nome da Empresa: I L NEGOCIOS E SERVICOS LTDA

        Publique-se. Ao departamento competente para as providências de
costume.

Chapadinha (MA), 08 de Junho de 2022.

NARA DA SILVA MACEDO
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 227/2022 – RDC Nº 018/2022. Processo
Administrativo Nº 2097/2022. ORIGEM: REGIME DIFERNECIADO DE
CONTRATAÇÃO Nº 018/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: I. L. NEGOCIOS E SERVIÇOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 13.715.468/0001-04. OBJETO: contratação de empresa para
construção de reforma e ampliação da U.I. Gonçalves Dias, no Bairro Bela
Vista em Chapadinha/MA. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 12.462, de 4 de agosto
de 2011, do Decreto nº 7.581, de 11 de outubro de 2011, da Medida Provisória
nº 961, de 6 de maio de 2022, e da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. VALOR
TOTAL: R$ 620.900,00 (seiscentos e vinte mil e novecentos reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV.
EDUCAÇÃO BÁSICA

12.361.0016.1017.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E
REFORMA DE ESCOLAS DO ENS.
FUNDAMENTAL – E. F. 30%

44.90.51.00 Obras e Instalações
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 10 de Junho 2022.
Chapadinha (MA), 10 de Junho de 2022. Nara da Silva Macedo/Secretária
Municipal de Educação.

		2022-06-15T19:11:06-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158